JACINTO SOARES  DE SOUZA LIMA,  250 CENTRO CEP 36500-091 UBA-MG TEL 32 3541-8500

PREFHITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ  18.128.207/0001-01

PROJET0 DE LEI N°

•-.--.`-.-,.- ir,..

Autoriza  abertura  de  cr6ditos  adicionais  especiais  ate  o  limite  de

Rsl.854.065,00  (un  milhdo  oitocentos  e  cinquenta  e  quatro  mil  e

sessenta e cinco reais) no or€amento municipal de 2024, no dmbito da

Secretaria Municipal de Salde, com recursos provenientes de emendas

parlamentares estaduais e federais, e dd outras providencias.

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir creditos adicionais especiais ate o limite
de  R$1.854.065,00  (urn milhao  oitocentos  e  cinquenta e  quatro  mil  e  sessenta e cinco  reais)  no
oxpamento  municipal  de  2024,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de   Sahde,  com  recursos

provenientes de emendas parlamentares estaduais e federais, repassados pelos Fundos Estadual e
Nacional  de  Satide  (FES  e FNS) ao Fundo Municipal de  Sahde  de Uba (FMsruba),  atrav6s das

[...]

Fundo Municipal de Satide
Sadde
Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
Retaguarda do SUS
Transferencia de Recursos Financeiros ao HSVP
/ Resolueao SES"G 8745/2023

Contribuig6es
Transferencias  Fundo  a Fundo  de  Recursos  do
SUS provenientes do Govemo Estadual

160.000,00    Cento e sessenta mil reais

AV.  COM. JACINTO SOARES  DE SOUZA LIMA,  250 CENTRO  CEP36500-091 UBA-MG TEL 32 3541-8500

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ  18.128.207/0001 -01

Art. 2° Para atender a abertura dos creditos adicionais especiais, de que trata o artigo antenor,